
UCHWAŁA NR XLV/611/13
RADY MIEJSKIEJ W STALOWEJ WOLI

z dnia 21 marca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji dotyczącej wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Stalowa Wola. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn.zm.), 
w związku z art. 11 i art.12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897), uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. 

W uchwale Nr XLI/558/12 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
wzoru deklaracji dotyczącej wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu 
i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Stalowa Wola, 
wprowadza się następujące zmiany, §2 otrzymuje brzmienie:„§ 2. 1. Wypełnioną deklarację, o której mowa 
w §1 ust.1 właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w Urzędzie Miasta w Stalowej Woli, pisemnie 
lub w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznych Usług Administracji Publicznej, 
dostępnej pod adresem www.epuap.gov.pl , w terminie: 

1) do dnia 20 maja 2013 r. dla pierwszej deklaracji, 

2) do 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

3) do 14 dni od dnia powstania na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy odpadów 
komunalnych, 

4) do 14 dni od dnia, w którym zaistniały zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na nieruchomości. 

2. Format deklaracji składanej w formie elektronicznej jest zgodna ze wzorami publikowanymi 
w repozytorium wzorów platformy ePUAP. 

3. Deklaracja składana w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP. "

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stalowej Woli. 

Id: BB0B8CA5-B9BE-4FEC-A31C-FF2EF9114518. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego 

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Stalowej Woli 

Antoni Kłosowski

. 

Id: BB0B8CA5-B9BE-4FEC-A31C-FF2EF9114518. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/611/13

Rady Miejskiej w Stalowej Woli

z dnia 21 marca 2013 r.

W zmienianej uchwale Nr XLI/558/12 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji dotyczącej wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Stalowa Wola, wprowadzono zapisy wynikające z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie. 

Na podstawie art.1 pkt 6 ppkt 2 ustawy z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, została 
zobligowana do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, m.in. warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności ich formatu 
elektronicznego, układu informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, sposobu ich przesyłania za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej oraz rodzajów podpisu elektronicznego, którym przesyłane deklaracje powinny 
być opatrzone. 

Ponadto, w Uchwale Nr XLI/558/12 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji dotyczącej wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Stalowa Wola, określono termin złożenia pierwszej deklaracji do dnia 31 marca 2013 r. jednakże na wniosek 
Zarządców Nieruchomości, odpowiedzialnych za wypełnienie deklaracji termin złożenia pierwszej deklaracji 
zostaje przesunięty do dnia 20 maja 2013 r. 

W związku z powyższym rekomenduje się Radzie Miejskiej w Stalowej Woli podjęcie tej uchwały. 

Id: BB0B8CA5-B9BE-4FEC-A31C-FF2EF9114518. Uchwalony Strona 1




